
 

 

 

 
 

 

Mãe D’Água-PB, 02 de agosto de 2023. Contém 03 (três) páginas 
Prefeito 

Francisco Cirino da Silva 
Vice-Prefeito  

Péricles Viana de Oliveira Júnior  

 

Chefe de Gabinete 

Ytapuam Nunes 

Assessoria Jurídica 

Luciano de Figueiredo Sá 

Sec. de Administração 

Gustavo Mendes as Silva Neto 

Maria Daguia Dos Santos 

Sec. de Agric. e M. Ambiente 

Vilmar Ferreira Campos 

 

Sec. de Assistência Social 

Lucia Nunes da Silva e Silva 

Rafaela Gomes dos Santos 

Sec. de Cult. Desp. Tur. e Lazer 

Ducelino Hipólito da Silva 

Alaneide de Oliveira Mota 

 

Secretaria de Educação 

Vânia Maria Campos de França 

Ana Suzana Soares da Rocha 

Sec. de Finanças 

Inácio Monteiro de Oliveira 

Ribamar Lopes Viana 

Sec. de Infraestrutura 

Normando de Lucena Soares 

Matheus Monteiro Lustosa 

Sec. de Planejamento 

Claudenor de Oliveira Santana 

Silvana Soares da Silva 

Sec. de Saúde 

Ybérica Nunes Lucena Freire  

Roberto Paulino da Silva Júnior 

Tesouraria  

Antônio Palmeira da Costa Neto 

 

_______________________________________________________________________________________________________ 
LUIZ FURTADO DE FIGUEIREDO, 48 - CENTRO. 

CEP: 58.740-000 – MÃE D’ÁGUA-PB FONE: (83) 3428-1000 

www.maedagua.pb.gov.br 

1 

 

 

 

Diário Oficial 

do Município de Mãe D’Água - PB 
Instituído Pela Lei Nº 133, de 24 de abril de 1997 

 

 
 

‘ 

LICITAÇÃO 

 

EXTRATO DE CONTRATO  

CONTRATO Nº. 01.109/2023  

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Mãe D’água-PB.  

CONTRATADO: DANILO JOSÉ MARTINS DA SILVA 

PNEUMÁTICOS, CNPJ sob nº 36.301.571/0001-03.  

OBJETO: Aquisição de filtros, óleos, lubrificantes e outros 

derivados de petróleo, em atendimento as necessidades do município 

de Mãe D’água, conforme especificações constantes no Termo de 

Referência Anexo I deste Edital.  

VALOR GLOBAL: R$ 7.510,97 (sete mil, quinhentos e dez reais e 

noventa e sete centavos).  

PROCESSO: PREGÃO PRESENCIAL Nº. 5/036/2023.  

PRAZO: 31/12/2023.  

DATA DE EMISSÃO DO CONTRATO: 18 de julho 2023.  

 
FRANCISCO CIRINO DA SILVA 

Prefeito Constitucional 

  

EXTRATO DE CONTRATO  

CONTRATO Nº. 01.110/2023  

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Mãe D’água-PB.  

CONTRATADO: GIPAGEL AUTO PEÇAS LTDA - EPP, CNPJ 

sob nº 35.588.102/0001-54.  

OBJETO: Aquisição de filtros, óleos, lubrificantes e outros 

derivados de petróleo, em atendimento as necessidades do município 

de Mãe D’água, conforme especificações constantes no Termo de 

Referência Anexo I deste Edital.  

VALOR GLOBAL: R$ 161.291,00 (cento e sessenta e um mil, 

duzentos e noventa e um reais).  

PROCESSO: PREGÃO PRESENCIAL Nº. 5/036/2023.  

PRAZO: 31/12/2023.  

DATA DE EMISSÃO DO CONTRATO: 18 de julho 2023.  

 
FRANCISCO CIRINO DA SILVA 

Prefeito Constitucional 

  

EXTRATO DE CONTRATO  

CONTRATO Nº. 01.114/2023  

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de MÃE D’ÁGUA  

CONTRATADO: Maria Lucena dos Santos portadora do CPF nº 

991.087.204-87.  

OBJETO: executar os serviços de locação de veículos, para 

realização de viagens, com documentação atualizadas, destinados as 

atividades das diversas secretarias do município de Mãe d’água, 

sendo no PERCURSO: SITIO PORTEIRAS-MAE 

D´AGUA/MATUREIA/PATOS/ SITIO PORTEIRAS-MAE 

D´AGUA e PERCURSO: DISTRITO SANTA MARIA GORETE / 

PATOS / DISTRITO SANTA MARIA GORETE.  

VALOR GLOBAL: R$ 26.550,00 (vinte e seis mil, quinhentos e 

cinquenta reais).  

PRAZO: 12 meses.  

PROCESSO: CHAMADA PÚBLICA N.º. 004/2023  

DATA DA EMISSÃO: 20 de julho de 2023.  

 
FRANCISCO CIRINO DA SILVA 

Prefeito Constitucional 

  

EXTRATO DE CONTRATO  

CONTRATO Nº. 01.115/2023  

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de MÃE D’ÁGUA  

CONTRATADO: Maria Gorete Mamede de Oliveira portadora do 

CPF nº 965.038.234-87.  

OBJETO: executar os serviços  de locação de veículos, para 

realização de viagens, com documentação atualizadas, destinados as 

atividades das diversas secretarias do município de Mãe d’água, 

sendo no PERCURSO: MÃE D’ÁGUA/TEIXEIRA/MÃE D’ÁGUA, 

PERCURSO: MÃE D’ÁGUA/ZONA RURAL VILA 

CAPOEIRA/MÃE D’ÁGUA e PERCURSO: MÃE D’ÁGUA / 

PATOS / MÃE D’ÁGUA.  

VALOR GLOBAL: R$ 27.750,00 (vinte e sete mil, setecentos e 

cinquenta reais).  

PRAZO: 12 meses.  

PROCESSO: CHAMADA PÚBLICA N.º. 004/2023  

DATA DA EMISSÃO: 20 de julho de 2023.  

 
FRANCISCO CIRINO DA SILVA 

http://www.maedagua.pb.gov.br/


 

Diário Oficial do Município de Mãe D’Água-PB, 02 de agosto de 2023 

 Contém 03 (três) páginas 
 

 
 

 

 

 

 

2 
LUIZ FURTADO DE FIGUEIREDO, 48 - CENTRO. 

CEP: 58.740-000 – MÃE D’ÁGUA-PB FONE: (83) 3428-1000 

www.maedagua.pb.gov.br 
 

 

 

 

 

Prefeito Constitucional 

  

EXTRATO DE CONTRATO  

CONTRATO Nº. 01.116/2023  

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de MÃE D’ÁGUA  

CONTRATADO: Gutemberg Silvério Campos portador do CPF nº 

042.069.944-98.  

OBJETO: executar os serviços  de locação de veículos, para 

realização de viagens, com documentação atualizadas, destinados as 

atividades das diversas secretarias do município de Mãe d’água, 

sendo no PERCURSO: MÃE D’ÁGUA – SITIO LAGÊDO-MÃE 

DAGUA, PERCURSO: SANTA MARIA GORETE MÃE D’ÁGUA 

/ DISTRITO DE SANTA MARIA GORETE, PERCURSO: MÃE 

D’ÁGUA / PATOS / MÃE D’ÁGUA e PERCURSO: MÃE 

DAGUA/SITIO SÃO JOSÉ /MAE DAGUA.  

VALOR GLOBAL: R$ 31.200,00 (trinta e um mil e duzentos reais).  

PRAZO: 12 meses.  

PROCESSO: CHAMADA PÚBLICA N.º. 004/2023  

DATA DA EMISSÃO: 20 de julho de 2023.  

 
FRANCISCO CIRINO DA SILVA 

Prefeito Constitucional 

  

EXTRATO DE CONTRATO  

CONTRATO Nº. 01.117/2023  

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de MÃE D’ÁGUA  

CONTRATADO: Uando Romulo Alves de Souza portador do CPF 

nº 129.032.264-31.  

OBJETO: executar os serviços  de locação de veículos, para 

realização de viagens, com documentação atualizadas, destinados as 

atividades das diversas secretarias do município de Mãe d’água, 

sendo no PERCURSO: MÃE D’ÁGUA – SITIO ESCONDIDO 

/MÃE D’ÁGUA/SITIO ESCONDIDO, PERCURSO: SANTA 

MARIA GORETE MÃE D’ÁGUA / DISTRITO DE SANTA 

MARIA GORETE e realização de viagens destinada as atividades da 

Secretaria de Cultura, Desporto, Turismo e Lazer realizando 

transporte de passageiros para eventos no município e outras 

localidades esportivas.  

VALOR GLOBAL: R$ 37.300,00 (trinta e sete mil e trezentos 

reais).  

PRAZO: 12 meses.  

PROCESSO: CHAMADA PÚBLICA N.º. 004/2023  

DATA DA EMISSÃO: 20 de julho de 2023.  

 
FRANCISCO CIRINO DA SILVA 

Prefeito Constitucional 

  

EXTRATO DE CONTRATO  

CONTRATO Nº. 01.118/2023  

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de MÃE D’ÁGUA  

CONTRATADO: Kilma Monteiro Gomes Lustosa portadora 

do CPF nº 033.646.704-47.  

OBJETO: executar os serviços  de locação de veículos, para 

realização de viagens, com documentação atualizadas, destinados as 

atividades das diversas secretarias do município de Mãe d’água, 

sendo no PERCURSO: SITIO PORTEIRAS-MAE 

D´AGUA/MATUREIA/PATOS/ SITIO PORTEIRAS-MAE 

D´AGUA, PERCURSO: MÃE D’ÁGUA/TEIXEIRA/MÃE 

D’ÁGUA, PERCURSO: MÃE D’ÁGUA/ZONA RURAL VILA 

CAPOEIRA/MÃE D’ÁGUA, PERCURSO: SANTA MARIA 

GORETE MÃE D’ÁGUA / DISTRITO DE SANTA MARIA 

GORETE, PERCURSO: DISTRITO SANTA MARIA GORETE / 

PATOS / DISTRITO SANTA MARIA GORETE, Realização de 

viagens destinada as atividades da secretaria de cultura desporto 

turismo e lazer realizando transporte de passageiros para eventos no 

município e outras localidades esportivas e PERCURSO: MÃE 

DAGUA/SITIO SÃO JOSÉ /MAE DAGUA.  

VALOR GLOBAL: R$ 79.600,00 (setenta e nove mil e seiscentos 

reais).  

PRAZO: 12 meses.  

PROCESSO: CHAMADA PÚBLICA N.º. 004/2023  

DATA DA EMISSÃO: 20 de julho de 2023.  

 
FRANCISCO CIRINO DA SILVA 

Prefeito Constitucional 

  

EXTRATO DE CONTRATO  

CONTRATO Nº. 01.119/2023  

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de MÃE D’ÁGUA  

CONTRATADO: Francisco de Souza Lima portador do CPF n° 

625.217.484-04.  

OBJETO: executar os serviços  de locação de veículos, para 

realização de viagens, com documentação atualizadas, destinados as 

atividades das diversas secretarias do município de Mãe d’água, 

sendo no PERCURSO: MÃE D’ÁGUA – SITIO LAGÊDO-MÃE 

DAGUA, PERCURSO: MÃE D’ÁGUA – SITIO ESCONDIDO 

/MÃE D’ÁGUA/SITIO ESCONDIDO e PERCURSO: MÃE 

D’ÁGUA / PATOS / MÃE D’ÁGUA.  

VALOR GLOBAL: R$ 26.900,00 (vinte e seis mil e novecentos 

reais).  

PRAZO: 12 meses.  

PROCESSO: CHAMADA PÚBLICA N.º. 004/2023  

DATA DA EMISSÃO: 20 de julho de 2023.  

 
FRANCISCO CIRINO DA SILVA 

Prefeito Constitucional 

  

EXTRATO DE CONTRATO  

CONTRATO Nº. 01.120/2023  

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de MÃE D’ÁGUA  

http://www.maedagua.pb.gov.br/


 

Diário Oficial do Município de Mãe D’Água-PB, 02 de agosto de 2023 

 Contém 03 (três) páginas 
 

 
 

 

 

 

 

3 
LUIZ FURTADO DE FIGUEIREDO, 48 - CENTRO. 

CEP: 58.740-000 – MÃE D’ÁGUA-PB FONE: (83) 3428-1000 

www.maedagua.pb.gov.br 
 

 

 

 

 

CONTRATADO: Guilherme dos Santos Rodrigues portador do CPF 

nº 109.674.744-85.  

OBJETO: executar os serviços  de locação de veículos, para 

realização de viagens, com documentação atualizadas, destinados as 

atividades das diversas secretarias do município de Mãe d’água, 

sendo no PERCURSO: MÃE D’ÁGUA/TEIXEIRA/MÃE D’ÁGUA, 

PERCURSO: MÃE D’ÁGUA – SITIO ESCONDIDO /MÃE 

D’ÁGUA/SITIO ESCONDIDO, PERCURSO: MÃE 

D’ÁGUA/ZONA RURAL VILA CAPOEIRA/MÃE D’ÁGUA, 

PERCURSO: DISTRITO SANTA MARIA GORETE / PATOS / 

DISTRITO SANTA MARIA GORETE e PERCURSO: MÃE 

DAGUA/SITIO SÃO JOSÉ /MAE DAGUA.  

VALOR GLOBAL: R$ 30.500,00 (trinta mil e quinhentos reais).  

PRAZO: 12 meses.  

PROCESSO: CHAMADA PÚBLICA N.º. 004/2023  

DATA DA EMISSÃO: 20 de julho de 2023.  

 
FRANCISCO CIRINO DA SILVA 

Prefeito Constitucional 

  

EXTRATO DE CONTRATO  

CONTRATO Nº. 01.121/2023  

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de MÃE D’ÁGUA  

CONTRATADO: José Roberto Tiburtino da Silva portador do CPF 

nº 117.614.324-78.  

OBJETO: executar os serviços  de locação de veículos, para 

realização de viagens, com documentação atualizadas, destinados as 

atividades das diversas secretarias do município de Mãe d’água, 

sendo no PERCURSO: MÃE D’ÁGUA/TEIXEIRA/MÃE D’ÁGUA, 

PERCURSO: MÃE D’ÁGUA – SITIO ESCONDIDO /MÃE 

D’ÁGUA/SITIO ESCONDIDO, PERCURSO: MÃE 

D’ÁGUA/ZONA RURAL VILA CAPOEIRA/MÃE D’ÁGUA, 

PERCURSO: SANTA MARIA GORETE MÃE D’ÁGUA / 

DISTRITO DE SANTA MARIA GORETE, PERCURSO: MÃE 

D’ÁGUA / PATOS / MÃE D’ÁGUA, PERCURSO: DISTRITO 

SANTA MARIA GORETE / PATOS / DISTRITO SANTA MARIA 

GORETE e PERCURSO: MÃE DAGUA/SITIO SÃO JOSÉ /MAE 

DAGUA.  

VALOR GLOBAL: R$ 46.800,00 (quarenta e seis mil e oitocentos 

reais).  

PRAZO: 12 meses.  

PROCESSO: CHAMADA PÚBLICA N.º. 004/2023  

DATA DA EMISSÃO: 20 de julho de 2023.  

 
FRANCISCO CIRINO DA SILVA 

Prefeito Constitucional 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

GOVERNO MUNICIPAL 

PREFEITO FRANCISCO CIRINO DA SILVA 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MÃE D’ÁGUA – PB 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
 

RUA: LUIZ FURTADO DE FIGUEIREDO, 48 - CENTRO. 

CEP: 58.740-000 – MÃE D’ÁGUA-PB FONE: (83) 3428-1000 
WWW.MAEDAGUA.PB.GOV.BR 

 

 

 

 

 

 

http://www.maedagua.pb.gov.br/

